

## Higiene pertsonaleko, garbiketako, tresneriako eta enbalajeetako produktuen hornidura kontratatzea. Produktu horiek dagokion tailerrean integratuko dira, ondoren Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako espetxeetako barne-biztanleei banatzeko, higiene-sorta gisa.

Lehen argitalpenaren data: 2021/12/17 12:52

Azken argitalpenaren data: 2022/03/29 14:46

Espedientea: 62/2021-P

Kontratu mota: Hornidurak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 184.943,909

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 197.637,1863

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

### Introducción

**Kontratuaren xedea:** Higiene pertsonaleko, garbiketako, tresneriako eta enbalajeetako produktuen hornidura kontratatzea. Produktu horiek dagokion tailerrean integratuko dira, ondoren Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako espetxeetako barne-biztanleei banatzeko, higiene-sorta gisa.

**Espedientea:** 62/2021-P

**Kontratu txikia:** Ez

**Covid-19aren kudeaketarako kontratua:** Ez

**Esparru-akordioa:** Ez

**Eskuratzeko sistema dinamikoa :** Ez

**Baterako kontratazioa :** Ez

**Izapidetzearen egoera:** Formalizatuta / Gauzaten

**Tramitazioa:** Arrunta

**Adjudikazio-prozedura:** Irekia

**Kontratu mota:** Hornidurak

**Recurso:** Ez

**Lizitazio elektronikoa :** Bai

**KPE lizitazioa :** Bai

**Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

**Komunikazioa:** Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan

**Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :** Ez

## Organismos

**Botere adjudikatzailea:** Eusko Jaurlaritza

**Erakunde sustatzailea:** S4833001C - Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak

**Kontratazio-organoa:** Zerbitzu Zuzendaritza

**Botere mota:** Eskualdeko edo tokiko autoritatea

**Jarduera nagusia:** Zerbitzu publiko orokorrak

**Administrazio-harremana:** Izen-abizenak: Josu Ojinaga Elezcano  
Helbidea: Dpto. de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales. Servicio de contratación. Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria- Gasteiz. /Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politietako Sailako Kontratazio-Organoa. Kontratazio Zerbitzua. Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria- Gasteiz.  
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>  
Helbide elektronikoa: [contratacion-ijps@euskadi.eus](mailto:contratacion-ijps@euskadi.eus)  
Telefonoa: +34 945016413

**Harreman teknikoa:** Izen-abizenak: Susana Domínguez Seguí  
Helbidea: Dpto. de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales. Dirección de Justicia. Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria- Gasteiz. /Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politietako Sailako Kontratazio-Organoa. Justizia Zuzendaritza. Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria- Gasteiz.  
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>  
Helbide elektronikoa: [contratacion-ijps@euskadi.eus](mailto:contratacion-ijps@euskadi.eus)  
Telefonoa: +34 945011376  
Izen-abizenak: Inmaculada Redondo García  
Helbidea: Dpto. de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales. Dirección de Justicia. Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria- Gasteiz. /Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politietako Sailako Kontratazio-Organoa. Justizia Zuzendaritza. Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria- Gasteiz.  
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>  
Helbide elektronikoa: [contratacion-ijps@euskadi.eus](mailto:contratacion-ijps@euskadi.eus)  
Telefonoa: +34 945011376  
Izen-abizenak: Gemma Jauregui Beldarrain  
Helbidea: Dpto. de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales. Dirección de Justicia. Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria- Gasteiz. /Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politietako Sailako Kontratazio-Organoa. Justizia Zuzendaritza. Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria- Gasteiz.  
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>  
Helbide elektronikoa: [contratacion-ijps@euskadi.eus](mailto:contratacion-ijps@euskadi.eus)  
Telefonoa: +34 945011376

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Josu Ojinaga Elezcano  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: Lorea Oviedo Bilbao  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Victor Piñeiro Sancho  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Felicidad García Mateos  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Maria Bardesi Orue-Echevarria  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: María Teresa Torre Lobo  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Garbiñe Parada Vizcaíno  
Funtzioa: Ordezko

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Dokumentaziora sarbidea duten beste pertsona batzuk:** Izena: Belén Puente García  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Iratze García Pesquera  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politietako Sailako Kontratazio-Organoa.  
Herria: Vitoria- Gasteiz  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral  
batek adjudikatzen du  
kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 24951100-6 - Lubrifikatzaileak  
Nagusia: Ez  
CPV: 24000000-4 - Produktu kimikoak  
Nagusia: Bai  
CPV: 33000000-0 - Ekipamendu eta gai mediko, farmazeutiko eta  
higiene pertsonalekoak  
Nagusia: Ez  
CPV: 33700000-7 - Higiene pertsonalerako produktuak  
Nagusia: Ez  
CPV: 33711520-8 - Bainurako gelak  
Nagusia: Ez  
CPV: 33711620-9 - Orraziak  
Nagusia: Ez  
CPV: 33711710-7 - Hortzetako eskuilak  
Nagusia: Ez  
CPV: 33711720-0 - Hortzetako pasta  
Nagusia: Ez  
CPV: 33711800-5 - Bizarra egiteko prestakinak  
Nagusia: Ez  
CPV: 33712000-4 - Preserbatiboak  
Nagusia: Ez  
CPV: 33721100-1 - Bizar-xaflak  
Nagusia: Ez  
CPV: 33761000-2 - Komuneko papera  
Nagusia: Ez  
CPV: 33771100-6 - Konpresa higienikoak edo tanpoiak  
Nagusia: Ez  
CPV: 39830000-9 - Garbiketa-produktuak  
Nagusia: Ez  
CPV: 39000000-2 - Altzariak (bulegokoak barne), altzarien osagarriak,  
etxetresna elektrikoak (argiztapena ez) eta garbiketa-produktuak  
Nagusia: Ez  
CPV: 39221120-4 - Katiluak eta basoak  
Nagusia: Ez  
CPV: 39222110-8 - Erabili eta botatzeko mahai-tresnak eta platerak  
Nagusia: Ez

**Gauzatze-leku nagusia  
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren  
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES21  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: País Vasco

**Kontratazio Publikoari  
buruzko Akordioaren** Bai

**babespean dagoen  
kontratua**

<b>Sortaka zatitzea:</b>	Ez
<b>Aldaerak onartzen dira:</b>	Ez
<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Data
<b>Epearen hasiera-data:</b>	2022/01/01
<b>Epearen amaiera-data:</b>	2022/12/31
<b>Luzapenak :</b>	Ez
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Hainbat irizpide
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Prezioa. Ponderazioa: 80 Irizpidea: Entrega-epeak murriztea. Ponderazioa: 15 Irizpidea: Zurezko palletak ez erabiltzeko konpromisoa. Ponderazioa: 5
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez

<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a> Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945016413
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute:</b>	Ez
<b>Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea:</b>	Hilabeteak
<b>(eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Bai Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
<b>Lantegi babestuetarako erreserbatua:</b>	Ez
<b>Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:</b>	Ez
<b>Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen</b>	Ez

**izenak eta lanbide-  
kualifikazioak ematea:**

**Aldizkako kontratuak  
dira :** Ez

**Eskari elektronikoa  
erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa  
onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa  
erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 184.943,909

**Kontratuaren  
aurrekontua, BEZik gabe:** 184.943,909

**Kontratuaren  
aurrekontua, BEZa barne:** 197.637,1863

**Oharrak:** Aplikazio horren zurruntasuna dela eta, unitateko prezio bakoitzean agertzen diren zenbatekoak, profil kontratatzaile honen "datu ekonomikoak" atalean, prezio unitario guztien oinarritzko lizitazio-aurrekontuari (BEZik gabe) eta oinarritzko lizitazio-aurrekontuari (BEZa barne) dagozkien zenbatekoak dira (gehieneko aurrekontu mugatzailea). Espediente honi dagozkion prezio unitarioak Administrazio Klausulen Pleguan-Kontratuaren Klausula espezifikokoak-Prezioak eta Ordainketak.

**EBren funtsekin  
finantzatuta :** Ez

**Kontratuko  
aurrekontuaren BEZa(k):** Kontzeptua: BEZ  
 BEZ mota: 10%, BEZaren tasa txikitua  
 Kontzeptua: BEZ  
 BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen  
zenbatekoa:** Lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren % 5eko zenbatekoa

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: 00-PCAP 62-2021-P DEF.pdf  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
Fitxategiaren izena: 00-PPT 62-2021-P DEF.pdf  
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
Fitxategiaren izena: 04-DEUC espd-request.xml  
Fitxategi mota: EKAB  
Fitxategiaren izena: 00-MEMORIA justificativa 62-2021-DEF.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: 03-RESOLUCIÓN APROBACIÓN.pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
Fitxategiaren izena: 10-INFORME FORMULAS.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk

## Lotes

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:** 2022/01/10 12:00

**Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:** Deskribapena: A gutun-azala irekitzea.  
Irekitze-data: 2022/01/11 13:00  
Publikoa: Ez

**Plikak irekitzea Formulak:** Deskribapena: B gutun-azala irekitzea.  
Irekitze-data: 2022/01/17 10:00  
Publikoa: Ez  
Lekua: Eusko Jaurlaritza Lakua I eraikinean, 1. Solairua. Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailako bilera-gelan Donostia-San Sebastian kalea,1 01010 Gasteiz  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Mahaikideak.

**Mahaiaren/batzordearen erabakiak:** Deskribapena: Esleipen-proposamena aurkezteko akta  
Fitxategia: 12-ACTA PROPUESTA.pdf  
Deskribapena: A gutun-azala irekitzearen akta.  
Fitxategia: 08-ACTA SOBRE A.pdf  
Deskribapena: B gutun-azala irekitzearen akta  
Fitxategia: 09-ACTA SOBRE B.pdf

**Pleguaren argibidea:** Argibidea: Azalpen-oharra: hortzetako pastaren hodiak 50 ml-koa izan beharko du.  
Argibidearen data: 2021/12/23  
Fitxategia: 06- NOTA ACLARATORIA.pdf

## Gestión de ofertas

**Enpresa lizitatzailleak:** Izen soziala: BRECAMP S A



Erregistro-data: 2022/01/10

## Resolución

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.:	1
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:	1
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:	1
Suntsiarazpena:	

Epea (hilabeteak): 9  
Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 154.119,9242  
Prezioa, BEZarekin: 197.637,1863  
Epea (hilabeteak): 9

### Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/03/02  
Epe-mota: Data  
Epearen hasiera-data: 2022/03/28  
Epearen amaiera-data: 2022/12/31

#### Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: BRECAMP S A  
Prezioa, BEZ gabe: 154.119,9242  
Prezioa, BEZarekin: 197.637,1863  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

#### Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:

NUTS kodea: ES21  
Deskribapena: País Vasco  
Nagusia: Bai  
Litekeena da kontratua azpikontratatzea: Ez

**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: 19-RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN.pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

## Contrato

Kontratuaren  
kodea: 62/2021-  
P1237\_00001  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea

IFK: A08666091  
Izen  
soziala: BRE CAMP  
S  
A  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2022/03/28  
Admin.  
sina.  
D: 2022/03/28  
Kontratua: 45-  
CONTRATO-1648557496975-6637867.pdf

## Publicaciones

Kontratazailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

## Recurso